** دانشیار دانشگاه شیراز.

تاریخ دریافت: ۸۸/۸/۱۱

طرح مسئله

از اصولی که همواره در دین اسلام و مسیحیت مورد تأکید و توجه اندیشمندان هر دو نظام یادشده قرار گرفته، توحید است. در این نوشتار، تلاش بر این است که این مسئله از دیدگاه دو فیلسوف مسلمان و مسیحیت، صدرالدین محمد شیرازی (ملاصدرا) (۹۷۹ ق / ۱۵۷۱ م) و توماس آکویناس (۶۲۲ ق / ۱۲۲۵ م) مورد بررسی قرار گیرد تا ضمن تشریح مسئله توحید از دو منظر عقل و دین، نقاط قوت و ضعف هر دو دیدگاه تبیین گردد و مشخص شود که کدام یک توانسته‌اند نظریه خود را بر مبنای فلسفی و عقلانی، مطابق با گزاره‌ها و مفروضات دینی خویش تنظیم کنند.

در ابتدای امر نباید از نظر دور داشت که هر دو سنت (اسلام و مسیحیت) به خدای یکتا معتقدند.